
D
FSC
MISTO--apri-do_--FSC'C12e031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°0l8 I FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 010/2018
- O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis-CE toma público aos interessados que no dia 09 de Fevereiro de 2018,
às 08h, na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Laurindo"'Gomes, N° 152, Centro, em Sessão Pública, estará realizando Licitação na Modalidade
Tomada de Preços, cujo Objeto é a Locação de software e equipamentos para armazenamento de documentos digitais de para diversas Secretarias do
Município de Quiterianôpolís-Cli. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de Ojb.à~ endereço acima
ou através do Site: www.tce.ce.govbr/licitacoes/ mais informações pelo Telefone. (88) 3657-1179 Quiterianópolis-CE, ~{fI.\J~ 8. José Italo
A. Costa - Presidente da Comissão de Licitação n'\"- ' O.;,:;:-ca <::-"

********* ~._.~----- ç,
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE HABILITA !&:J> - TO r'l>' E P
02/2018-SEINFRAlCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado do Jul - ento,àl!~Iibi~~là:l~~~1p
Modalidade TP N° 02120 18-SElNFRAlCELOS, cujo OBJETO: Serviços de Pavimentação em Pedra .:rosca do Acess \tia F;~~.~'~~.~~~~~~
da CE-040 a Localidade da Volta. LICITANTES HABILITADAS: 1. CONSTRAM CONSTRUÇOES EALUGU tt»B l\ S LT
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELLE - ME.; 3. LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇA: LTDA.; 4. ECB ENG HARIA
COMÉRCIO BEZERRA LTDA.; 5. BRAGA SERVIS SERVIÇOS, COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES ElRELLl ..-'m. e 6. CO~T TORA J.
SILVA LTDA. LICITANTES INABILITADAS: pordescumprimentodas exigências do Edital, nos seguintes itens: 1. HENCL:4.~#~ÕES LTDA.-
4.1.III.b; 2. CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LIDA. - ME. - 2.2.; 3. RS ENGENHARIA LIDA. - EPP. - 2.3. e 2.4. e 4. OK -EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. - 2.3 e 2.4. Está aberto o Prazo para interposição de recursos administrativos. Amcati-CE, 23 de Janeiro de 2018.
Cíara Cristina Lima Mala - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Licitação - Pregão n? 2018.01.24.2. O Pregoeiro Oficial do Município de AbaiaralCE,
no uso de suas atribuições legais, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n? 2018.01.24.2, do
tipo presencial, cujo objeto é a Aquisição de O1 (um) veículo tipo ambulância simples remoção, para uso da Secretaria Municipal de Saúde de AbaiaralCE,
nos moldes do Termo de Ajuste n" 45/2017, celebrado com a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 07 de
fevereiro 2018, às 11:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da CPL, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n? 70 - Centro - Abaiaral
CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3558-1254. Abaiarn/CE, 24 de Janeiro de 2018. George
de Figneiredo Rodrignes - Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Chamamento Público N° 001/2018 - SMS. A Secretaria Municipal de Saúde, através
de seu Secretário, Sr. Gleison Furtado de Lima, e Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que no período
de 25 de Janeiro de 2018 à 31 de Dezembro de 2018, no horário de 07hs:00 às 13hs:OOmin (horário local), está realizando Chamamento Público, para
credenciamento de profissionais prestadores de serviços na área de saúde, visando o atendimento da população, conforme especificações constantes do
Anexo I, parte integrante do Edital, o qual se encontra na integra a disposiçao de todos os interessados no Local de Audiência Publica: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n? 157 - Bairro São Mateus. Jucás em 23 de Janeiro de 2018. José Willian Pereira da Silva-
Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Chamada Pública N° 00112018 - SME. A Secretaria Municipal de Educação, através
de seu Secretário, Sr. José Marques Aurélio de Souza, e a Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, em
conformidade com a Lei Federal n" 11.947/2009 e Resoluções CD/FNDE N° 02612013 e 0412015, a presente Chamada Pública, que tem como objeto
à aquisição de gêneros alimentícios da Agricnltura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, durante o exercício de 2018. Os Grupos Fonnais/lnfonnais deverão apresentar a Documentação para Habilitação e Projeto de Venda
no período de 25 de Janeiro de 2018 à 20 de Fevereiro de 2018, no horário(local) de expediente, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada
à Rua José Bento, n? 157 - Bairro São Mateus. Jucás/Ce, 23 de Janeiro de 2018. José Willian Pereira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré =Pregão Presencíal N° 2501.01/2018 - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 - Centro, Te!. (88) 3443-1402, toma público que se encontra
â disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 2501.0112018, cujo objeto é a locação de aparelho BIPAP para atender a Paciente Maria
Eduarda Sousa Alves, de acordo com a ação civil pública, processo N° 5341-922017.806.0155/0, junto à Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, sendo
a fase de disputa de lances no dia 07 de Fevereiro de 2018 a partir das 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público das 07:00 às 13:00h, 110 endereço acima citado ou pelo portal do TCE: www.tce.ce.gov.brllicitacoes. Quixeré - Ce, 25
de janeiro de 2018. José Eucímar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão n? 2018.01.24.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame
licitatório, na modalidade Pregão n? 2018.01.24.1, do tipo Presencial, cnjo objeto é a aquisição de cargas de GLP - Gás Liquefeito de Petróleo e água mineral
destinadas ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e
seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 08 de fevereiro de 2018,
às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - Lot. 1.
dos Ipês - Alto da Alegria, BarbalhalCE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/
CE, 24 de janeiro de 2018. Raímundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Canindé, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de fevereiro de 2018, às 08:30h, na Sede da Câmara Municipal de
Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, s/n - Imaculada Conceição, CEPo 62.700-000, Canindé-CE, estará recebendo os envelopes dos
interessados em participar de Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preço, autuada sob o n" 2018012302- TP, com o seguinte objeto: contratação
de serviços de assessorias e consultorias administrativas diversas para suporte técnico no desenvolvimento das atividades rotineiras da Câmara Municipal
de Canindé/CE. O qual se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação, mesmo endereço. Canindé-CE, 24 de janeiro de 2018. Carlos Eugênio
Rodrignes Ferreíra - Presidente.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Russas - Aviso de Edital da Tomada da Preço n°. 003/2018- TP. Menor preço. Objeto: prestação de serviços
com transmissão ao vivo das sessões ordinárias e extraordinárias em TV a Cabo, bem como, divulgações com inserções em VT (Vídeo) institucionais da
Câmara Municipal de Russas com veiculação anual dentro da programação e divulgação das ações e atividades parlamentares, das sessões ordinárias e
extraordinárias que ocorrem no Poder Legislativo. Compreendendo: Filmagem das sessões ordinárias e extraordinárias, criação, produção e edição mensal
de jingles e textos; Divulgação em rádio fusão local; Transmissão online das sessões, eventos e atividades da Câmara; Entrevista com parlamentares e
populares. Recebimento dos envelopes de Habilitação e das propostas escritas: dia 15 de fevereiro de 2018, a partir das 09:00h. Local da audiência pública:
Sala de Licitação da Câmara Municipal de Russas, Av. Dom Lino,altos 831, Centro. Informações: fone (88)-3411-8131, de segunda à sexta das 08:00 às
12:00h. 25 de janeiro de 2018. Márcia Maria Rebouças Gonçalves Araújo - Presídenta.

TNT MERCÚRIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS LTDA. Licença de Operação - Toma público que requereu à Superintendência Estadual
do Meio Ambiente - SEMACE a Licença de Operação para o transporte rodoviário de produtos perigosos, localizada no município de FortalezalCE, na
Rodovia Quarto Anel Viário, 2700, Bloco B, Messejanas, Fortaleza/Cf., Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções
de Licenciamento da SEMACE.


